CONSELHO MUNICIPAL DE

SAÚDE  DE TOLEDO

Central de Conselhos Dorival Moreira da Silva, Rua Almirante Barroso, 3121, Edifício Miró sala 04 – Centro – Toledo/PR

Fone (45) 99105-0265 E-mail cmstoo@gmail.com

Resolução nº 12/2021                                                                           Toledo, 10 de junho de 2021.

            Dispõe sobre a ratificação do Termo de Responsabilidade e

Declaração Técnica conforme o Convênio 851459/2017.

“Ad Referendum”

 O Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Toledo, no uso de suas competências

regimentais e atribuições conferidas pelas Leis Nacionais nº 8.080, de 19 de  setembro de 1990, n.
o

8.142, de 28 de dezembro de 1990, Lei Municipal 1.642 de 06 de maio de 1991, e alterações

posteriores, atendendo ao principio da participação e do controle social,

RESOLVE:

Art. 1º -  Aprovar Ad Referendum, a ratificação do Termo de Responsabilidade e Declaração

Técnica em anexo conforme Convênio 851459/2017.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

CONSELHO MUNICIPAL DE

SAÚDE  DE TOLEDO

Central de Conselhos Dorival Moreira da Silva, Rua Almirante Barroso, 3121, Edifício Miró sala 04 – Centro – Toledo/PR

Fone (45) 99105-0265 E-mail cmstoo@gmail.com

TERMO DE RESPONSABILIDADE
Quant Descrição do Equipamento Valor unitário R$ Nº Nf Nº do patrimônio Local do equipamento

03 Banqueta para Parto

Vertical

900,00 261 2935/2936/2937 Unidade Hospitalar

05 Cama PPP Motorizada 20.857,14 66981 2918/2919/2920/

2921/2922

Unidade Hospitalar

01 Mesa Ginecológica 1.592,00 5442 2914 Unidade Hospitalar

01 Detector Fetal 729,00 5650 2895 Unidade Hospitalar

02 Foco Refletor

Ambulatorial

526,50 5650 2896/2897 Unidade Hospitalar

03 Mesa Auxiliar Tipo Mayo 403,46 5650 2898/2899/2900 Unidade Hospitalar

01 Cordiotocógrafo 27.019,59 43641 2889 Unidade Hospitalar

DECLARAÇÃO TÉCNICA
Quant. Descrição do

Equipamento

Fornecedor Valor Total R$ Nº Nf Data da Emissão Nº do patrimônio

03 Banqueta para Parto

Vertical

Mogi

Medical

2.700,00 261 03/02/2020 2935/2936/2937

05 Cama PPP

Motorizada

Fanem 109.500,00 66981 06/12/2019 2918/2919/2920/

2921/2922

01 Mesa Ginecológica Délcio 1.592,00 5442 04/12/2019 2914

01 Detector Fetal Cirurgica

Parma

729,00 5650 07/11/2019 2895

02 Foco Refletor

Ambulatorial

Cirurgica

Parma

1.053,00 5650 07/11/2019 2896/2897

03 Mesa Auxiliar Tipo

Mayo

Cirurgica

Parma

1.210,38 5650 07/11/2019 2898/2899/2900

01 Cordiotocógrafo Medicalway 27.019,59 43641 25/10/2019 2889